
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2021 – NUMÉRO 119 DU 25 MAI 2021



1ECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD                ANNÉE 2021- RECUEIL N°119 DU 25 MAI 2021

PRÉFECTURE DU NORD
CABINET

- Arrêté portant autorisation à des centres de vaccination spécialisés de développer une activité mobile dans
le cadre de la campagne de vaccination contre la Covid-19

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
DIRECTION DE LA RÉGLEMENTATION ET DE LA CITOYENNETÉ

- Arrêté préfectoral définissant, à l’occasion des élections départementales et régionales des 20 et 27 juin
2021, les lieux accueillant du public où peuvent être recueillies les procurations en application de l’article R,72
du code électoral

DIRECTION DÉPARTEMENTALES DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS DU NORD

- Décision d’agrément  « Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale (ESUS) » n°59 ESUS 2021-32 pour la SCOP
SARL La Voix Publique
- Arrêté portant annulation de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de services à la
personne – entreprise ANANSI
- Arrêté portant modification d’agrément d’un organisme de services à la personne – SASU CWIN Services
(DOUAIDOM SERVICES) à Douai
- Modification de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de services à la personne -
SASU CWIN Services (DOUAIDOM SERVICES) à Douai
- Récépissé de déclaration d’activités exclusive d’un organisme de services à la personne – Clavier & Sourire
à Cysoing
- Récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de services à la personne – EURL Bonne Mam
à Roncq

DIRECTION DÉPARTEMENTALES DES TERRITOIRES ET DE LA MER

- Arrêté préfectoral portant dérogation au titre de l’art. L 411-2 CE au bénéfice de Monsieur le Directeur de la
SNCF Réseau en vue du remplacement d'un Pont-Rail à Sassegnies, Leval et Aulnoye-Aymeries 
- Arrêté préfectoral relatif à une mission d'enquête sur les calamités agricoles
- Arrêté relatif à la prolongation des mandats des membres du comité départemental d'expertise des calami-
tés agricoles

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ÉCONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS DES
HAUTS-DE-FRANCE

- Arrêté 2021-PD-N-02 portant délégation de signature de M. André BOUVET, directeur régional de l’écono-
mie, de l’emploi, du travail et des solidarités des Hauts-de-France dans le cadre des attributions et compé-
tences de M. Michel LALANDE, préfet du Nord, aux agents placés sous son autorité

COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

- Recours CNAC exercé par la SAS Auchan Supermarché concernant le dossier FOURMIES : création d'un
magasin Lidl 

TABLE DES MATIÈRES



























































Direction départementale
des territoires et de la mer

Direction départementale des territoires et de la mer

Service Économie Agricole

Arrêté relatif à la prolongation des mandats des membres du Comité Départemental d’Expertise 
des calamités agricoles

_____________________

Le Préfet de la Région Hauts-de-France
Préfet du Nord

Officier de l’ordre national de la Légion d’Honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le Code rural titre VI du livre III : calamités agricoles et assurance de la production agricole, notamment les
articles D.361-13 et D.361-14 ;

Vu le décret n°2007-72 du 19 janvier 2007 relatif à l’assurance et aux calamités agricoles et modifiant le code
rural ;

Vu l’arrêté préfectoral du 07 juin 2013 définissant les organisations syndicales habilitées à siéger au sein des
commissions ou organismes départementaux ;

Vu l’arrêté préfectoral  du 21 février  2020 portant  délégation de signature à Monsieur Eric  FISSE, Directeur
départemental des territoires et de la mer du Nord ; 

Vu  l’arrêté  du  12  février  2018  portant  nomination  des  membres  du  comité  départemental  d’expertise  des
calamités agricoles pour la période 2018-2020 ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des territoires et de la mer

ARRÊTE 

Article  1  er   –  Par  dérogation  à  l'arrêté  du  12  février  2018  susvisé,  les  mandats  des  membres  du  comité
départemental d’expertise des calamités agricoles sont prolongés jusqu'au 12 février 2021. 



Article 2- Le Directeur département des territoires et de la mer est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera inséré au Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord. 

Fait à Lille, le
Pour le préfet et par délégation

Le directeur départemental
des territoires et de la mer

Éric FISSE














